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Seri cinayetler, TV ve sinema filmleri ile polisiye romanların değişmez konularından 

biridir. Bir seri katilin, belirli bir sistemle cinayetler işlemesi, bir kenti hatta bir ülkeyi korku 

ile teslim almasını, polisin katili yakalamasını nefesimizi tutarak izleriz. Ancak her seri cinayet 

ille de kan ve vahşet ile yaşamımızı alt üst etmez. Bazen de bu cinayetlerin kurbanı kendimiz 

oluruz da cinayete kurban gittiğimizin farkına bile varmayız. Ekonomik, sosyal, kültürel, inanç 

cinayetleri bu türden seri cinayetlerdir. 

Özelleştirme seri cinayetleri de bu türden katliamlardandır. Ve ne yazık ki kurbanı 

olduğumuz bu seri cinayetlerin farkında değiliz. 

Kutsal Ulusal Kurtuluş Savaşını 9 Eylül 1922 günü İzmir rıhtımında büyük bir zaferle 

noktalayan Mustafa Kemal Paşa önderliğindeki devrimciler, şimdi çok daha büyük bir savaşa 

başlayacaklardı. Ekonomik Bağımsızlık Savaşı… Bu kez düşman daha sinsi, daha deneyimli 

idi, savaş uzun solukluydu. 500 yıla yaklaşan kapitülasyonlar ile Türk yurdunun kanını emerek 

kendi pazarı haline getiren, üretici güçlerin gelişmesini engelleyen Batılı ülkeler başından beri 

karşı oldukları genç cumhuriyetin yaşamasına izin vermeyeceklerdi. Bu niyetlerini Lozan’da 

Lord Kürzon İsmet Paşa’ya apaçık söylemişti.  

Ulusal Kurtuluş Savaşının mimarı Mustafa Kemal Paşa, zaferden sonra İzmir’e gelen 

gazetecilere “siyasi, askeri zaferler ne kadar büyük olursa olsun, ekonomik zaferlerle 

taçlandırılmazsa kazanılacak başarılar yaşayamaz ve sürekli olamaz” diyecekti. Nitekim bu 

söze uygun olarak zaferden sadece 5 ay sonra, 17 Şubat 1923 günü İzmir İktisat Kongresini 

toplayacaktı. Ülkenin her yerinden gelen katılımcılar günler boyu yanmış, yıkılmış ülkenin 

nasıl ayağa kalkacağına ilişkin görüş bildirdiler. Zamanın ruhuna uygun olarak önce, görece 

özel sektöre ağırlık veren görüşler benimsendi. Ancak yüz yıllarca kapitülasyonların baskısı 

altında kalan yurdumuzda ne girişimci vardı, ne sermaye, ne yetişmiş eleman, ne bilgi birikimi, 

ne yol, ne tüccar, ne sağlıklı bir pazar düzeni vardı. Zaferi kabullenemeyen Batılı emperyalist 

güçlerin kuşatması ise hepsinin önüne geçiyordu. Buna ek olarak bütün dünya, 1929 yılında 

patlak veren büyük bir ekonomik krize doğru hızla yuvarlanıyordu. 

Bu koşullar altında özellikle 1930’lu yılların başından itibaren genç cumhuriyet 

kamuculuğa yöneldi. Onuncu yılda, başta Sümerbank olmak üzere, her alanda devletin büyük 

sanayi kuruluşlarını yaratmaya yönelmesi hemen her sektörü kendi alanında kredi sağlayan 

bankacılık sistemi ile desteklemesi büyük atılım yarattı. Tekstilden, çimentoya, madencilikten, 

endüstriyel tarım ürünlerine, ulaşım ve haberleşme ağlarına, üretim ve tüketim 

kooperatifçiliğine kadar her alandaki yatırımları, insan gücünün eğitimine verilen özen ve 

yatırım destekledi. Onuncu Yıl Marşı’ndaki coşku ile ifadesini bulan bu büyük hamle, 

Anayasamıza, Atatürk İlkelerine ve CHP’nin Altı Ok’una DEVLETÇİLİK olarak kazındı.  Bu 

politika hayatın her alanına yayılarak Topyekûn (bütünsel) kurtuluş ve kalkınma hamlesine 

dönüştü. Ne acıdır ki iktidarı ile muhalefeti ile tarikatçısı ile bölücüsü ile ikinci cumhuriyetçisi 

ile büyük bir kesim nokta atışı yaparak 1930’ların Türkiye’sine saldırdı. Bu saldırı halen 

sürüyor.  

  



KAMUCU EKONOMİK POLİTİKA KURTARICI OLDU 

Dünya büyük bir ekonomik kriz içinde yuvarlanıp vahşi bir paylaşım savaşına doğru 

hızla ilerlerken, Türkiye bir yandan Osmanlı borçlarını ödedi, bir yandan da tarihinin en büyük 

kalkınma hızına ulaştı. Ülke ayakları üzerine dikildi. İşsizlik son buldu. Bütün yurt sathına 

yayılmış kamu yatırımları büyük kentlere göçü engellediği gibi tarımsal endüstriye dayalı 

yatırımlarla köyden kente göçün de önüne geçildi. 1930’ların kamucu politikaları o kadar 

başarılıydı ki İkinci Paylaşım Savaşı sonrası yürütülen Amerikancı politikalar döneminde bile 

başta ağır sanayi ve petrokimya tesisleri olmak üzere kamu yatırımlarından vazgeçilemedi. 

(İsdemir, Seydişehir Alüminyum, Aliağa Rafinerisi vb.) Kamu yatırımlarının tamamlanması 

1970’li yılların sonlarına kadar geldi. 

 TÜSİAD’CILARIN ÖZELLEŞTİRME SALDIRISI 

Ülkenin siyasi krizlerle çalkalandığı 1970’lerin sonlarına doğru sinsi bir özelleştirme 

saldırısı başlatıldı. Bu dönemde TÜSİAD tarafından yayınlanan GÖRÜŞ adlı mini kitapçıkların 

neredeyse tamamının konusu özelleştirme idi. Siyasal iktidarların yandaşlarına kadro bulma 

amacıyla kötü yönettiği kamu kurumları kasıtlı olarak kötüleştirildi. “Önce kötüleştir, sonra 

özelleştir” dönemi sinsi bir şekilde ilerledi. “devlet pijama mı diker”, “devlet sunta mı üretir”, 

“devlet don-gömlek mi yapar?” yaygaraları ile kamu kuruluşları kötülendi. Kamu kuruluşlarını 

destekleyen bankalar bu kuruluşları desteklemek yerine dolandırıcıları, hayali ihracatçıları 

destekledi. Bu bankalar batırıldı. Sümerbank, Etibank, Şekerbank, Tarişbank, Emlakbank gibi 

bankaların adları bile unutturuldu. Köylünün bankası iktidar destekçisi yayın kuruluşları ile 

müteahhitlerin emrine verildi.   

 CİNAYETLER SERİSİ ÖZEL TV KANALLARI İLE BAŞLADI 

TÜSİAD’cıların adamı Turgut Özal’ın açıkladığı 24 Ocak kararlarının sağlıklı bir 

demokratik düzende uygulanması olanaksızdı.12 Eylül 1980 faşist darbesi bu kararların 

uygulanmasının önündeki bütün engelleri kaldırdı. 12 Eylül dönemi, siyasi, demokratik, 

kültürel, ekonomik hakları alt üst ederken bunlara engel olacak her türlü örgütlenmeyi de yok 

etti. Karşı duranlar kadar karşı durma olasılığı olanlar da cezaevlerine dolduruldu. 1961 

Anayasası tamamen değiştirilirken en önemli darbelerden biri de devlet iletişim kanalı TRT’ye 

(Türkiye Radyo Televizyon) indirildi ve özerkliği yok edildi. Önce darbecilerin emrine verildi. 

Sonrasında ise siyasal iktidarların emrine verilecekti. 

12 Eylül döneminde ekonominin yönetimini emperyalist ülkeler adına teslim alan 

Turgut Özal, darbeyle gelen antidemokratik Seçim Yasası, paralel yürüyen veto sistemi ve bir 

daha düzeltilmeyen Siyasi Partiler Yasası ile tüm yönetime hâkim oldu. Her türlü rezalete alışıp 

şaşırma duygularımızı yitirdiğimiz bu dönemde Turgut Özal’ın oğlu Ahmet Özal, Telsiz Yasası 

başta olmak üzere, TRT Yasası, Basın Yasası ve Türk Ceza Yasa’sını ihlal ederek ilk özel 

televizyonu yayına soktu ve ilk özelleştirme cinayetini işledi. 

Muhalefet başta olmak üzere, gazeteciler, haberleşme kuruluşları, aydınlar bu yasa 

ihlaline karşı durmak yerine, bu akıma ayak uydurdular. Madem TRT özerk olmaktan çıkmış 

ve siyasal iktidarın emrine girmişti o halde herkes, her çevre, her siyasi parti, her cemaat kendi 

TV kanalını kursundu. (!) Özel TV kuramayanlar da özel radyo kurdular. Bu yasa ihlaline karşı 

çıkması gerekenler sabahlara kadar süren tartışma programlarında “özgürce” Türkiye 

Cumhuriyeti’nin bütün değerlerine saldırıyordu. ABD’nin komşumuz Irak’a saldırısını film 

izler gibi bizlere izletiyorlardı. Artık haberleşme, gazetecilik mesleğinin parçası olmaktan 



çıkmıştı. Büyük iş adamlarının bir holdingi, bir bankası, bir de özel televizyonu vardı. Bu TV 

kanallarında Cumhuriyet değerlerine yapılan saldırının yanında en büyük saldırının hedefinde 

ekonomik kalelerimiz vardı. Özelleştirmelerle her ürün, her hizmet daha ucuz ve daha kaliteli 

olacaktı. Siyasi desteğe sahip holding patronları banka kurmak yerine kamu kuruluşlarını 

desteklemekle görevli bankaları ele geçirip içini boşalttı. (Etibank en tipik örnektir). Buna bağlı 

olarak tesisler kapışılmaya başlandı. 

Artık cinayetler serisi çorap söküğü gibi gelecekti. Hastanelerde kuyruk mu var? Gelsin 

özel hastaneler. Okullarda eğitim sistemi bozulup laik, demokratik eğitim rafa mı kalktı? Gelsin 

özel okullar. 40-50 yıl önce devlet okullarında başarısız olanların diploma almak için koştuğu 

özel okullar artık zorlu sınavlarla girmek için yarış edilen kurumlar haline geldi. İşverenler kreş 

mi açmıyor? Gelsin özel kreşler. Devlet, anaokulları için kaynak mı bulamıyor? Gelsin paralı 

özel anaokulları. Günümüzde bu okulların bir yıllık bedeli yüksek bir memurun bir yıllık 

gelirine ulaştı. Çocuğunuz üniversitede istediği bölümü mü kazanamadı, gelsin sözde VAKIF 

üniversiteleri, dindarlar için ayrı cemaat üniversiteleri, zengin çocukları için kantin kapılarında 

“burslular giremez” (tepkiler üzerine bu yazılar sonraları kaldırıldı) yazan ayrıcalıklı 

üniversiteler… Bunların ücretlerini ise hiç sormayın. Yurt mu bulamadınız? Tarikat yurdundan 

sosyete yurduna kadar hepsi var. Yeter ki paradan haber verin… 

Olanlara ve sonrasında olacaklara küçük bir azınlık dışında hiçbir ciddi itiraz gelmedi. 

İktidar ve muhalefet “son sosyalist devlet” dedikleri Cumhuriyetimizin temellerine dinamit 

koydular. Hızını alamayanlar “babalar gibi satarım” diyerek kamuya ait her şeyi “tarihten 

kazımaya” kararlıydı.  Bunu söyleyenler sağlıklarını Türk doktorlarında değil, ABD’deki ünlü 

hastanelerde aradılar. Sonrasında gariban yurttaşlarımız da özel hastane kapılarında soyuldu. 

Şehir hastanelerinin içine yabancı isimli mağazalar yerleştirildi.   Özel araçlarınızla çarşıya 

pazara giremediniz mi? Tüketim MABETLERİ Alışveriş Merkezleri (AVM), zincir mağazaları 

ile emrinizde. Kendinizi güvende hissetmiyorsanız özel güvenlik şirketleri emrinizde. Yıllarca 

kamu çalışanlarının tatil gereksinimi karşılayan kamu kamp ve eğitim kuruluşları da kapatılarak 

arazileri turizm işletmecilerine tahsis edildi. Yağmalandı. İnsanlar tatil gereksinimlerini 

karşılamak için zeytinlikleri, diğer tarım alanlarını yağmalayıp “villa” adı altında gecekondu 

sahibi oldular. Arsa spekülatörleri, inşaat malzemecileri zengin edildi. 

Artık özelleştirmeye o kadar alıştık ki geçiş garantili köprüler, otoyollar, havalimanları 

yadırganmaz oldu. Ülkenin en turistik karayolunda bir siyasetçiye tünel, evet sadece bir tünel 

izni verilerek Deli Dumrul’un köprüsünden sonra Deli Dumrul’un tüneli de oldu. (Göcek 

Tüneli) Bütün bu sömürünün gelecekte de garanti altında olması için Uluslararası Tahkim kuralı 

önce anayasal, sonra da yasal kılıfa kavuştu. 

Sonuçta elimizde ne limanlarımız, ne karayollarımız, ne santrallerimiz, ne elektrik 

dağıtım şirketlerimiz, ne telefon idaremiz, ne petrol rafinerimiz, ne şeker fabrikamız, ne araç 

muayene istasyonumuz, ne doğru düzgün eğitim veren okulumuz kaldı. Posta teşkilatımızın 

yerini bile kargo firmaları aldı. Asker ocağında yemeği kendi yaparak aynı zamanda meslek 

edinmek yerine yemek firmalarından yemek alınmaya başlandı ve toplu zehirlenmeler yaşandı.  

Şimdi ne çocuklarımıza eğitim parası yetiştirebiliyoruz. Ne şekere, ne telefona, ne 

güvenliğe, ne tatile para yetiştirebiliyoruz. Kamu ulaşımı desteklenmediği için herkes özel araç 

sahibi olma peşinde. İkinci el araç fiyatı sıfır araç fiyatından fazla. Lojman bulamayan kamu 

görevlileri bankaların insafına terk edilmiş durumda. 



Seri katili bulmak için önce seri cinayetler olduğunu algılamamız gerekiyor. Güzel 

yurdumuzdan işgal ordularının sürülüp atıldığı şanlı günlerin 101. yılını kutluyoruz. Sinsi bir 

şekilde başlayan özelleştirme seri cinayetlerinin ardından yabancı şirketlerin saldırısı hız 

kazandı.  Bu vahşi istila kuvvetleri yalnızca kamu mallarını ele geçirmekle kalmadı. Türk 

girişimcisinin dişiyle, tırnağıyla yarattığı yerli ürünler de birer birer bu azgın istila ordusunun 

eline geçti. İçme suyumuzdan, zeytinyağımıza, peynirimizden, tank fabrikamıza, sigaramızdan, 

rakımıza, şarabımıza, sabunumuza kadar…  

Büyük bir temizliğin vaktidir… 

Topyekûn (bütünsel) kurtuluş ve kalkınmanın önü topyekûn istila ile kesildi. Yeni bir 

Ulusal Kurtuluş Savaşı vermenin vaktidir. Topyekûn bir Ulusal Kurtuluş Savaşı… 


